要闻·广告 32023年4月12日 星期三
责编/萨日娜 组版/旭东 邮箱:alsrbzt@163.com

社址:巴彦浩特东城区阿拉善传媒中心东楼 印刷单位：宁夏银报智能印刷科技有限公司 地址：银川市金凤工业集中区宝湖中路450号 广告发布登记编号:阿市监广登字[2017]2号 报业传媒公司电话:8770788 发行部电话:8337953 广告部电话:8770588 年价:320元

公司名称：阿拉善右旗鑫盛房地产开发有

限责任公司

项目名称：兰山水域金碧家园小区3#、5#商
业楼

预售编号：阿 2023210011号

监管银行：蒙商银行股份有限公司阿拉善

新华支行

账号：610437563
购买上述批准预售房屋，需将购房款进入

指定的监管银行账户，保障资金用于后期房区

建设。

联系电话：0483-8227174
特此公告

阿拉善左旗住房保障综合服务中心

2023年4月12日

兰山水域金碧家园小区3#、5#商业用房准予商品房预售许可公告
内蒙古鸿泰腾亨企业管理有限公司（统一

社会信用代码：91152900MA0QLAP28P，法定

代表人：祁世磊）经股东会研究决议，将公司注

册资本由壹亿元人民币减少至伍拾万元人民

币，请公司债权人于本公告发布之日起 45日

内联系本公司办理清偿债务等手续。

联系人：祁世磊

联系电话：16604836911
特此公告

内蒙古鸿泰腾亨企业管理有限公司

2023年4月12日

减 资 公 告

当前正是春花烂漫时节，也是花粉过敏高发

期。有不少人认为花粉过敏意味着免疫力降低

了，是这样吗？花粉过敏又跟感冒怎么区分？如

何有效减轻过敏症状？本期“科普中国”，一起来

了解。

一、花粉症是过敏性鼻炎的一种

北京大学人民医院耳鼻喉科主任医师王旻

介绍，过敏性鼻炎由于发作的时间不同，可以分

为两种：一种是季节性鼻炎，一种是常年性过敏

性鼻炎。春秋季发病的季节性过敏性鼻炎，是由

于患者对花粉过敏，又称为“花粉症”。

二、花粉过敏主要有哪些症状？

首都医科大学附属北京世纪坛医院变态反

应中心主任王学艳介绍，花粉过敏的主要症状

是鼻痒、鼻塞、打喷嚏、流清水样涕，部分病人可

伴有眼痒、耳痒、上颚痒、咽痒、皮肤瘙痒、荨麻

疹等，严重者还会伴有咳嗽、胸闷、气短与呼吸

困难。

三、如何区分花粉过敏和感冒

因为花粉过敏的症状与感冒相似，不少花粉

过敏患者误以为自己是感冒了。如何区分花粉

过敏和感冒呢？

感冒一般是病毒引起的，除了鼻部症状外

会有咽部疼痛、全身酸痛、低热等症状，如果患

上流感，患者则会出现高热，发病后全天都有

症状，用药后症状不会马上缓解，一般一周左

右会自愈；

而花粉症患者没有全身症状，多在早晨发

病，不发作时没有症状，病史时间超过一周，持续

整个花粉飘散期，用药后症状很快缓解。

四、花粉过敏代表免疫力降低吗？

人们常说，花粉过敏引起过敏性鼻炎是近

期免疫力降低的缘故，真的是这样吗？

北京大学人民医院耳鼻喉科主任医师王旻

介绍，花粉症并不是因为免疫力高或低导致的，

它是一种过敏反应，与个体特异性体质有关。换

句话说，无论免疫力是弱是强，都可能发生免疫

异常，导致身体误判了正常和无害的物质，造成

免疫错误，出现过敏反应。

首都医科大学附属北京世纪坛医院变态反

应中心主任王学艳也表示，患者对花粉过敏，一

般说明患者自身免疫功能紊乱，机体免疫系统

错误地将原本无害的花粉识别为“有害物质”，

为了清除“有害物质”从而产生的一系列异常免

疫应答。

五、如何缓解花粉过敏症状？

花粉高峰期前1-2周

可预防性用药，减轻花粉高峰期的严重症

状。如往年症状轻微者，可提前局部使用鼻喷

剂，有眼部症状者可以滴眼药水。症状较重者，

可提前口服抗组胺药及白三烯受体拮抗剂。

花粉高峰期

尽量避开花粉环境、减少户外活动，避免去

园林或野外，如果必须在室外活动，可佩戴口罩、

面罩、眼镜，使用花粉阻隔剂，室外到室内要更换

外衣，清洗鼻腔、面颊，卧室内使用新风等空气过

滤设备，紧闭门窗等。

六、以前不花粉过敏现在过敏是什么原因？

生活中有人原来不过敏，但现在却在花粉季

开始“一把鼻涕，一把眼泪”，这是为什么？

北京大学人民医院耳鼻喉科主任医师王旻

介绍，作为一种呼吸道最常见的变态反应性疾

病，过敏性鼻炎的病因是由环境因素和遗传因素

共同决定的。研究表明有过敏性鼻炎家族史的

人发展为过敏性鼻炎的相对危险性是无家族史

的人的 2到 6倍。除了遗传因素外，环境因素的

影响不可忽视。比如，空气质量变化、现代人精

神压力增加、饮食结构改变等等，都对诱发过敏

有影响。

七、花粉过敏能不能根治？

北京大学人民医院耳鼻喉科主任医师王旻

介绍，目前还没有根治过敏性鼻炎的方法，但免

疫治疗在治疗停止后长期有效，可以说是一种相

对“除根”的方法。

花粉过敏患者可以去医院检查过敏原，明确

过敏原后，可以通过标准化的疫苗进行脱敏治

疗，即免疫治疗，是花粉症患者唯一的对因治

疗。免疫治疗还有一个非常大的优势，就是可以

大大降低患者出现哮喘的几率。

来源：科普中国

花 粉 过 敏 意 味 着 免 疫 力 降 低 ？ 跟 感 冒 怎 么 区 分 ？

■上接第一版 要深刻领会习近平新时代

中国特色社会主义思想的重大意义，充分

认识这一思想为丰富发展马克思主义作出

了原创性贡献，为传承发展中华优秀传统

文化作出了历史性贡献，为推动人类文明

进步作出了世界性贡献。要深刻领会习近

平新时代中国特色社会主义思想的主要内

容，全面把握这一思想的世界观、方法论和

贯穿其中的立场观点方法，充分认识这一

思想贯通马克思主义哲学、马克思主义政

治经济学、科学社会主义，贯通历史、现在、

未来，贯通改革发展稳定、内政外交国防、

治党治国治军等各领域，是一个逻辑严密、

内 涵 丰 富 、系 统 全 面 、博 大 精 深 的 科 学 体

系。要深刻领会习近平新时代中国特色社

会主义思想的真理力量和实践伟力，充分

认识这一思想是推动新时代伟大实践、引

领新时代伟大变革的强大思想武器，为全

面建成社会主义现代化强国、以中国式现

代化全面推进中华民族伟大复兴提供了科

学理论指引。

学习《习近平著作选读》，必须大力弘

扬理论联系实际的马克思主义学风，做到

学思用贯通、知信行统一。要强化问题导

向、实践导向、需求导向，紧密联系工作实

际和思想实际，切实把学习成效转化为坚

定理想、锤炼党性的高度自觉，转化为做好

本职工作、推动事业发展的生动实践。

学习《习近平著作选读》，是坚持用习

近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸

魂的重大政治任务。各级党委（党组）要把

学习《习近平著作选读》摆在重要位置，紧

密结合学习贯彻党的二十大精神、结合开

展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想主题教育，组织党员、干部原原本本

学、认认真真悟，做到知其言更知其义、知

其然更知其所以然。各级党委（党组）理论

学习中心组要把《习近平著作选读》列入学

习计划，深学细悟笃行，不断提高政治判断

力 、政 治 领 悟 力 、政 治 执 行 力 。 各 级 党 校

（行政学院）、干部学院要把《习近平著作选

读》纳入培训教学重要内容，举办各种研讨

班、培训班、学习班，推动学习多形式、分层

次、全覆盖开展。各高等学校要把《习近平

著作选读》作为师生理论学习教材，更好推

动习近平新时代中国特色社会主义思想进

教 材 、进 课 堂 、进 头 脑 。 各 级 党 委 宣 传 部

门、组织部门要加强对学习的指导和督促

检查，做好宣传报道，组织好宣讲宣介，不

断把学习引向深入。

全党全国各族人民要更加紧密地团结

在以习近平同志为核心的党中央周围，全

面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，弘扬伟大建党精神，牢记“三个务必”，

自信自强、守正创新，踔厉奋发、勇毅前行，

为全面建设社会主义现代化国家、全面推

进中华民族伟大复兴而团结奋斗！

中 共 中 央 发 出 关 于 学 习
《习近平著作选读》第一卷、第二卷的通知

■上接第一版 要把习近平总书记提出的明

确要求落到实处，党委（党组）主要负责同志要

切实履行第一责任人职责，亲自谋划、靠前指

挥、督促指导；中央派出指导组，对主题教育开

展情况进行督促指导；省区市党委和行业系统

主管部门党组（党委）派出巡回指导组，加强对

所属地区、部门和单位的督促指导；各地区各部

门各单位要坚持围绕中心、服务大局，把开展主

题教育同贯彻落实党中央各项决策部署结合起

来，同推动本地区本部门本单位的中心工作结

合起来，做到两手抓、两促进，推动党员、干部将

焕发出来的学习、工作热情转化为攻坚克难、干

事创业的强大动力。

领导干部在各个方面坚持以身作则、以上

率下是一种有效的领导方法和工作方法。习近

平总书记在中共中央政治局第四次集体学习时

指出“这次主题教育，中央政治局的同志要以更

高标准、更严要求、更实措施，为全党作示范、立

标杆、带好头”，强调：“要带头抓好理论学习，引

导和推动全党把学习贯彻新时代中国特色社会

主义思想引向深入。要带头抓好调查研究，深

入实际、深入群众，增强问题意识，真正把情况

摸清、把问题找准、把对策提实，提出解决问题

的新思路新办法，引导和推动全党大兴调查研

究之风。要带头抓好问题检视和整改，紧密结

合新形势新任务新职责，把学、查、改有机贯通

起来，全面查找自身不足和工作偏差，正确对待

和自觉接受党内外监督，认真开展批评和自我

批评，着力从思想根源和制度机制上解决问题，

带动全党深查实改，以整改的实际成效取信于

民。要带头抓好所在地区、分管领域的主题教

育，压实领导责任，全程掌握进展情况，着力发

现和解决各种苗头性、倾向性问题，把工作抓

实、抓深，确保方向不偏、力度不减，推动主题教

育扎实开展，努力取得实实在在的成效。”这对

于全党扎实开展主题教育，以学铸魂、以学增

智、以学正风、以学促干，具有重要示范作用。

在主题教育中，各级领导干部要坚持以身作则、

以上率下，全面加强理论武装，坚持不懈用习近

平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂；大

兴调查研究之风，运用党的创新理论研究新情

况、解决新问题、总结新经验；把问题整改贯穿

主题教育始终，奔着问题去、带着问题学、对着

问题改；扑下身子真抓实干，推动高质量发展取

得新成效；走好新时代党的群众路线，坚持开门

搞教育，解决群众急难愁盼问题，着力让群众得

实惠。

征程万里风正劲，重任千钧再出发。奋进

强国建设、民族复兴新征程，我们比历史上任何

时期都更接近、更有信心和能力实现中华民族

伟大复兴的目标，同时必须准备付出更为艰巨、

更为艰苦的努力。让我们更加紧密地团结在以

习近平同志为核心的党中央周围，把习近平新

时代中国特色社会主义思想转化为坚定理想、

锤炼党性和指导实践、推动工作的强大力量，始

终保持统一的思想、坚定的意志、协调的行动、

强大的战斗力，弘扬伟大建党精神，牢记“三个

务必”，踔厉奋发、勇毅前行，为全面建设社会主

义现代化国家、全面推进中华民族伟大复兴而

团结奋斗！

把主题教育谋划好、组织好、落实好
■上接第一版

实践前进一步，理论武装就要跟进一步。

奋进新征程，解决全新课题、战胜艰难险阻，要

求我们必须坚持不懈用习近平新时代中国特色

社会主义思想凝心铸魂，以统一的思想、坚定的

意志、协调的行动、强大的战斗力锐意进取、攻

坚克难。把党的二十大以来习近平总书记围绕

推进中国式现代化提出的一系列新的重大思想

重大观点学习理解好、贯彻落实好，需要我们持

续在学懂弄通做实上下苦功、做实功。开展这

次主题教育，就是要推动广大党员干部经受一

次全面深刻的政治教育、思想淬炼、精神洗礼，

进一步把习近平新时代中国特色社会主义思想

转化为坚定理想、锤炼党性和指导实践、推动工

作的强大力量，以新气象新担当新作为不断开

创内蒙古各项事业发展新格局。

学思践悟，以知促行。开展好主题教育，

要牢牢把握总要求，把学思想同强党性、重实

践、建新功有机统一起来，更加深刻地领悟“两

个确立”的决定性意义，更加自觉地用习近平

新时代中国特色社会主义思想改造客观世界、

推动事业发展；要锚定根本任务，坚持学思用

贯通、知信行统一，把党的创新理论贯彻到理

想信念教育、党性锤炼、能力建设、工作实践全

过程；要盯紧具体目标，着眼凝心铸魂强化思

想教育，围绕锤炼品格淬炼绝对忠诚，聚焦实

干担当提振干事创业精气神，牢记为民造福宗

旨破解民生难题，坚守廉洁奉公本色培树新

风；要抓实工作举措，把理论学习、调查研究、

推动发展、检视整改等贯通起来，一体推进学、

研、查、改各项工作，不折不扣把主题教育抓紧

抓实抓好。

这次主题教育，是党的二十大后开展的第

一次全党集中性学习教育，节点极为特殊、主

题极其重要。全区各级党组织、广大党员干部

要以高度的政治自觉、思想自觉和行动自觉，

把主题教育组织好、落实好，努力在以学铸魂、

以学增智、以学正风、以学促干方面取得实际

成效，为奋进新征程凝心聚力、为建设亮丽内

蒙古团结奋斗。

深刻认识开展主题教育的重大意义

■上接第一版 自治区党委主题教育领导小

组要发挥统筹抓总作用，各成员单位要各尽其

责、密切协作，自治区党委巡回指导组要严督

实导。各级党委（党组）要认真履行主体责任，

主要负责同志要主动担负起第一责任人职责，

精心组织实施，搞好统筹兼顾，加强宣传引导，

务求主题教育取得实实在在的成效。

车俊指出，习近平总书记高度重视主题

教育，多次作出重要指示批示，在学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想主题教育

工作会议上发表重要讲话，为全党开展主题

教育指明了正确方向，提出了明确要求，我们

一定要认真学习领会，深入贯彻落实。中央

指导组将围绕学习贯彻习近平总书记重要讲

话精神和党中央部署要求，从提高政治站位

推动落实、把握总要求推动落实、紧盯根本任

务推动落实、围绕具体目标推动落实、贯通重

点措施推动落实五个方面做好督促指导工

作，与自治区党委同题共答，把指导工作寓于

帮助服务之中，深入了解情况，提出工作建

议。在全程指导、全面指导的同时，突出重点

对象、重点措施、重点要求，注意发现总结典

型，落实好主题教育各项任务。自治区党委

一定要按照党中央部署要求，履行好主题教

育主体责任，紧紧聚焦主题不偏离，确保主题

教育质量，努力使内蒙古主题教育能够走在

前列、作出表率。

会议以视频形式召开。中央第一指导组

全体成员，自治区现职省级领导同志，退休省

级老同志代表，自治区党委委员、候补委员，自

治区纪委副书记、党委巡视组组长，自治区直

属机关和企事业单位、群团组织、中央驻区企

事业单位主要负责人，自治区民主党派、工商

联主要负责人和无党派人士代表，党的二十大

代表，自治区党委主题教育领导小组成员及办

公室负责同志，巡回指导组各组组长、副组长

等在主会场参加会议。各盟市、旗县（市、区）

设分会场。

自治区学习贯彻习近平新时代中国特色
社会主义思想主题教育工作会议召开

党 史 教 育 宣 传 专 栏

档案见证历史
（263）

2011年 1月 9日，由额济纳旗林业治沙局

原局长、森林公安分局政委李德平先进事迹改

编拍摄的电影《大漠之子》在巴彦浩特首映。

该影片由中共阿拉善盟委员会、阿拉善盟行政

公署、内蒙古自治区林业厅、阿拉善盟林业局、

内蒙古电影制片厂联合制作。讲述了治沙英

雄李德平以对党的事业无比忠诚和对人民无

限热爱的赤子之心，在额济纳旗林业战线上无

私奉献的感人事迹。

2011 年 3 月 9 日，全盟林业工作会议召

开。会议提出，要大力实施“锁边护城、身边增

绿”两大生态建设工程，重点围绕贺兰山、居延

绿洲、横贯全盟的荒漠植被三条生态防线和沙

漠“锁边”、城镇“护城”进行布局。

（264）

2011年3月16日，全盟新型农村牧区社会

养老试点工作座谈会召开。会议提出，2011年

是全盟新农保试点基本实现全覆盖的关键一

年，在推进扩面征缴、制度衔接、信息化建设和

基础服务的同时，力争使全盟新农保覆盖率达

到95%以上。

2011年 5月 31日，盟行署印发《阿拉善盟

城镇居民社会养老保险暂行办法》。《办法》规

定，凡具有阿拉善盟居民户籍，并在阿盟行政

区域内的城镇居民，年满 60周岁及以上老年

人和年满 16周岁以上、不足 60周岁无正常收

入的困难居民，都可以参加城镇居民社会养

老保险。

（265）

2011年 3月 29日，阿拉善盟在全盟 191个

嘎查村党支部中开展的“党支部活力赛”活动

拉开帷幕。活动围绕“加强两个建设”（加强嘎

查村领导班子、党员队伍建设和加强嘎查村党

组织制度建设）和“开展三项创建”（开展具有

地方特色的富裕嘎查村、文明嘎查村和平安嘎

查村等三项创建）展开。

2011 年 5 月 4 日，盟委党的建设工作领

导小组 2011 年第一次会议召开，会议总结

2010年全盟党建工作，安排部署 2011年党建

任务。会议提出：一要扎实做好党委换届工

作，全面加强领导班子建设；二要深入推进

创先争优活动，不断增强基层党组织的创造

力、凝聚力和战斗力；三要精心组织广泛开

展建党 90周年庆祝活动，大力弘扬党的优良

传统。

（待续）